
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 5

Приказ

21.01.2022 №  01-01/10-08
г. Рыбинск

О внесении изменений

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 06.05.2019 
г. № 590/219 «Об утверждении методологии и критериев оценки качества 
общего образования в ОО на основе практики международных исследований 
качества подготовки обучающихся»; письмом Министерства просвещения РФ 
от 12.09.2019 г. № ТС-2176/04 «О материалах для формирования и оценки 
функциональной грамотности обучающихся»; письмом Министерства 
просвещения РФ от 14.09.2021 г. № 03-1510 «Об организации работы по 
повышению функциональной грамотности», на основании решения 
педагогического Совета от 20.01.2022 г. (протокол № 13),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о внутренней системе оценки 
качества образования, принятого решением педагогического Совета от 
28.08.2020 г. (протокол №1), утвержденного приказом СОШ №5 от 01.09.2020 
года №01-01/122-32:

1.1. Пункт 8.1. раздела 8 «Мониторинги в рамках ВСОКО» изложить в 
следующей редакции:________________________________________________

П у н к т  8 .1 . в р едак ц и и , у тв ер ж д ен н о й  
п р и к а зо м  С О Ш  №  5 от  0 1 .09 .2020  г. 

№  01-01 /122-32

Н ов ая  р ед ак ц и я  п ун к та  8.1.

8.1. В р ам ках  В С О К О  п р о в о д ятся  
м о н и то р и н ги :

• д о сти ж ен и я  о б у чаю щ и м и ся  
п р ед м етн ы х  и м етап р ед м етн ы х  
результатов ;

• ли чн о стн о го  р азв и ти я  
о б у чаю щ и х ся

• у сл о ви й  р еал и зац и и  
о б р азо вател ьн ы х  програм м ;

• у д о вл етво р ен н о сти  у ч астн и к о в  
о б р азо вател ьн ы х  отн ош ен и й  кач ество м  
о б р азо ван и я  в ОО.

8.1. В рам ках  В С О К О  п р о во дятся  
м он и тори н ги :

• ф о р м и р о ван и я  ф у н кц и о н ал ьн о й  
гр ам отн ости ;

• д о сти ж ен и я  о б у чаю щ и м и ся  
п р едм етн ы х  и м етап р ед м етн ы х  результатов ;

• л и ч н о стн о го  р азви ти я  о б у чаю щ и х ся
• у сл о ви й  р еал и зац и и  о б р азо вател ьн ы х  

програм м ;
• у д о вл етво р ен н о сти  уч астн и ко в  

о б р азо вател ьн ы х  отн о ш ен и й  качеством  
о б р азо ван и я  в О О.

возложить на Савину Наталью

С.Е. Иванкова


